[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 декабря 2014 года                                                                                                                № 41
О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября  2010 года № 34
В соответствии с пунктом 12 статьи 2 Федерального закона от 04 ноября 2014 года               № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября  2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Сосновка» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Налог и авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате в бюджет сельского поселения Сосновка в следующие сроки:

1) налогоплательщиками-организациями налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) налогоплательщиками-организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего дня месяца, следующего за истекшим кварталом;

3) налогоплательщиками - физическими лицами налог уплачивается в срок не позднее                      1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                        С. И. Толдонов